
Отдел образования и молодежной политики 
администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края 
357300, г. Новопавловск, пл. Ленина, 1

ПРИКАЗ
02 февраля 2022 года № 42

Об организации обучения в образовательных 
организациях Кировского городского округа 
в'период с 03 февраля по 09 февраля 2022 года

В соответствии со статьей 15 Федерального закона Российской 
Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», на основании постановления Губернатора Ставропольского 
края В.В.Владимирова от 02.02.2022 года № 32 «О внесение изменений в 
постановление Губернатора Ставропольского края от 26.03.2021 года №119 
«О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19) на 
территории Ставропольского края», в целях снижения рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19) на
территории Кировского городского округа

Приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций,
реализующих программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования:

для обучающихся 1-8 классов обеспечить реализацию 
образовательных программ с использованием дистанционных
образовательных технологий с 03 февраля по 09 февраля 2022 года 
включительно;

для обучающихся 9-11 классов обеспечить реализацию 
образовательных программ с возможностью посещения образовательных 
организаций по 09 февраля 2022 года включительно.

2. Руководителям организаций дополнительного образования 
обеспечить реализацию программ дополнительного образования с 
использованием различных образовательных технологий, позволяющих 
обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических работников 
опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий с 03 февраля по 16 
февраля 2022 года включительно.

3. Установить каникулы в образовательных организациях с 10 
февраля по 16 февраля 2022 года.



4. Руководителям образовательных организаций: 
организовать информационно-разъяснительную работу с родителями

(законными представителями) обучающихся;
разместить локальные акты о формате обучения на официальных 

сайтах организаций в срок до 03 февраля 2022 года;
провести дезинфекционные мероприятия по профилактике 

распространения новой коронавирусной инфекции в период каникул с 10 
февраля по 16 февраля 2022 года.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
и молодежной политики администрации 
Кировского городского округа 
Ставропольского края И.В.Битик


